Vers. 12. *Et — substantiam.* Liberum videlicet arbitrium illis divisit; substantiam namque aut facultates filii dividere nihil aliud est, quam libero arbitrio illos relinquere: neminem enim cogit Deus, qui ipsi nolit obire.

Aut etiam divisit eis congruentia dona, prout dictum est.

Vers. 13. *Et — longinquam.* Senior quidem apud patrem remansit, tanquam prudens: junior vero, congregatis omnibus, puta, libero arbitrio, ac Dei dono, vel omnibus suis voluntatibus, id est, dominus illorum constitutus, peregre proiectus est ad peccatum, quod a Deo longe separatur: longe enim flunt a Deo, qui peccant: non loci segregatione, sed virtutis.

Vers. 13. *Ac ibi — suam.* Corrupit donum, quod a baptismo suscepserat, puta animas nobilitatem, ad virtutes aptitudinem. Hec enim et similia erant ejus substantia ac divitiae.

Vers. 13. *Vivendo — luxuriose.* Prodigaliter, intemperanter, libidinose, lascive.

Vers. 14. *Cumque omnia consumpsisset.* Cum abjecisset, ant respuisset, quemque habebat a Deo bona.

Vers. 14. *Facta est — illa.* Ubi enim divini timoris frumentum non seritur, ibi fames valida, non panis, sed virtutis; ubi fertilitas omnis mali, ibi sterilitas omnis boni,

Vers. 14. *Et — egere.* Fame premi, dilapsi ab eo omni bono, solaque incontinentia derelicta.

Vers. 15. *Et — illius.* Cives regionis illius, puta peccati, sunt demones. Distractus ergo a patre, o magnam dementiam! adhæsit inimico: et qui non

A δύο δὲ οὐσίους εὗτοι, πάντα δίκαια καὶ πάντα ἀμερτωλάν, ὡς οὐθετηθέντων αὐτῷ δικά τοῦ λογοτήτος ἀναγενόστας· περὶ τῶν πιστῶν γέροντος Νεώτερον δὲ οὐνομάζεται τὸς ἀμερτωλόν, ὡς οὐτορρυνα καὶ εὐεξαπάτησον, δικαὶος καὶ ἔντετος τὸ ιερόν μέρος τῆς οὐσίας, οὗτοι, τὸ ἐκ φύσεως, ὄφελον αὐτοῖς εὑστέγουσιν. Πάλις γέροντος οὐπιστρέψεται τὸ αὐτότητον.

Η ἐπιβαλλον μέρος οὐσίας λέγεται, τὸ δὲ τὸ πτισματος χρωστούμενον χάρισμα, Περὶ γέροντος οὐθετηθέντος χάρισμα Θεοῖς δίδοται. Οὐσία δὲ, ἵνα πλούτος Θεοῦ, τὰ χαρίσματά, ἢ διανόμεια τῆς οὐσίας (75).

B Καὶ — βίον. Ἡγευταί αὐτεξουσίους εὗτοι, ἐάντοι. Τὸ γέροντος διελεῖ τὸν βίον, εἴτεν, τὸν οὐσίαν, τοῖς νοῦς οὐδὲν ἔτερον ἔστιν, ὃ τὸ αὐτεξουσίους εὗτοις εἴναι σα. Οὐδέποτε γέροντος ἀναγκαῖες μὴ βουλόμενοι θαρρεῖν αὐτῶν.

Η καὶ διείλειν εὗτοῖς τὰ προστήκοντα χρίσματα καθώς είρηται.

Καὶ — μακράν. Οἱ μὲν πρεσβύτερος περίμοι (76) τὴν πατρὶ, ὡς φρόνιμος· ὃ δὲ γεωτερος συνεχεῖ ἀπαντά, τό τε αὐτεξουσίους καὶ τὸ θεϊκόν χάρισμα, ἀπαντά τὰ ἑαυτοῦ θελήματα, τουτοῖς, κύρῳ αὐτοῦ χατευτάς, ἀπεδήμησεν εἰς τὸν ἀμερτωλόν, τὸ μέρος τοῦ Θεοῦ κειμένην. Πόρρω γέροντος Θεοῦ γίνονται ἀμερτάνοντες, οὐν ἀναχωρήσει τόπου, ἀλλ' ἐγγενεῖται τῆς ἀρτῆς.